
رعایت کرامت 
انسانی در سرای 
سالمندان
مسعود فیروزی؛ مدیر 
کل بهزیستی خراسان 
رضوی گفت: مراکز 
نگهداری از سالمندان 
باید کرامت انسانی را 
رعایت و با تمام وجود 
از این عزیزان مراقبت 
و پذیرایی کنند. 
خانه های سالمندان 
ملزم به رعایت قوانین 
هستند. در صورت 
تخلف با آنان برخورد 
خواهد شد. 

ورزش

هاشم رسائی فر   فوتبال 
خراسان در همه سال هایی که 
این ورزش در کشور به ورزشی 
پرطرفدار تبدیل شده است، 
قطب فوتبال در شــرق ایــران 
بوده و افتخارات متعددی در 
کارنامه خود دارد. در این سال ها در کنار تیم ها 
و باشگاه های ریشه داری که سردمداری فوتبال 
خراسان را در کشور داشتند، بازیکنان، مربیان و 
داوران نامداری از این خطه در فوتبال ایران، آسیا 
و جهان درخشیدند و افتخارآفرین شدند؛ اما 
کارنامه فوتبالی سال های اخیر را که ورق بزنیم، 
هر سال نام ها و نامداران فوتبال خراسان کمتر و 
کمرنگ تر شدند و به نوعی در عرصه ملی محو 
شدند! فهرست تیم های ملی فوتبال کشورمان 
گواه این ادعاست. افزون بر اینکه در فهرست 
تیم ملی فوتبال که همین اواخر نیز منتشر شد، 
در تیم های ملی رده های پایه نیز خراسان رضوی 
بازیکنی نــدارد و این یعنی زنگ خطر. غیبت 
نوجوانان و جوانان خراسان رضوی در عضویت 
تیم ملی کــه حتی در مقاطعی همزمان چند 
ملی پوش از این استان می تواند سندی بر سقوط 

فوتبال در این استان باشد.
دلایل این اتفاق چه می تواند باشد؟ آیا فوتبال در 
خراسان رضوی دیگر ورزشی پر طرفدار نیست؟ 
باشگاه هایی که در این رشته فعالیت می کنند 
کم کاری می کنند؟ سطح دانش مربیان خراسانی 
به نسبت گذشته افت داشته که نتوانسته اند 
شاگردان خوبی به فوتبال استان و کشور معرفی 
کنند؟ یا اینکه ساختار اداره فوتبال در خراسان 

رضوی دچار چالش و مشکل شده است؟ 

مشکل ساختاری فوتبال خراسان ◾
رضــا صاحبی یکی از پیشکسوتان فوتبال و 
از مربیان صاحب نام استان در این خصوص 
ــراد کــار ساختاری  مــی گــویــد: بــه اعتقاد مــن ایـ
اســت کــه ایــن سبب شــده تــا فوتبال خراسان 
دچار چالش شود و این چالش هر روز چاق تر و 

مشکل آفرین تر می شود.
وی ادامه می دهد: ما در طول سالیان گذشته در 
موضوع فوتبال پایه آنچنان که باید کار نکردیم. 
تیم هایی که در رقابت لیگ های پایه کشوری، 
نماینده ما بودند وقتی راهی مسابقات شدند، 

آنچنان که باید حمایت نشدند. حامی مالی 
چون رده های پایه جایی برای تبلیغ ندارد، رغبتی 
برای هزینه کردن ندارد. نتیجه اش این می شود 
که همان تیم هایی که با مشکلات زیــاد مالی 
راهی مسابقات کشوری می شوند، بدون اینکه 
صاحب افتخار خاصی شوند مسابقاتشان را به 

پایان می رسانند.

جــای خالی مربیان بــا دانــش و بــا سابقه در  ◾
فوتبال پایه

کاپیتان اسبق تیم فوتبال پیام با اشاره به اینکه 
پس از حذف باشگاه هایی از جمله ابومسلم، 
پیام و سایر باشگاه هایی که در لیگ برتر نماینده 
استان بــودنــد، فوتبالیست های رده هـــای پایه 
هدف چندانی برای رسیدن به آن ندارند، اظهار 
کرد: سؤال من این است که بازیکن نوجوان و 
جوانی که در حال حاضر پتانسیل تبدیل شدن 
به یک بازیکن آینده دار را دارد، آیا باشگاهی در 
حد ابومسلم و پیام در استان و شهرمان داریم 
که ایــن بازیکن به امید رسیدن و عضویت در 
ایــن باشگاه بــرای آن تــلاش کند و هدف گذاری 
برای خودش داشته باشد؟ این خود یک فاکتور 
مهم در موضوع بازیکن سازی و داشتن بازیکن 

آینده دار است.
مربی استعدادیاب فدراسیون فوتبال در خراسان 

رضوی افزود: سال گذشته موضوع استعدادیابی 
برای تیم ملی فوتبال جوانان را در استان دنبال 
می کردیم که هزار فوتبالیست جوان تست دادند 
و مورد ارزیابی قرار گرفتند که بهترین های آن ها 
در نهایت به آقــای مرفاوی؛ سرمربی تیم ملی 
جوانان معرفی شدند. در حال حاضر از همان 
بازیکنان، هفت یا هشت بازیکن خوب و مستعد 
هستند که چنانچه شرایطی برای حضور آن ها 
در تیم های باشگاهی وجود داشته باشد و شرایط 
خــودشــان نیز اجـــازه دهــد می توانند از جمله 

آیندگان فوتبال کشور باشند.
صاحبی ادامه می دهد: موضوع دیگر این است 
کــه مربیان خــوب و بــا دانــش مانند گذشته در 
فوتبال پایه فعالیت ندارند. باشگاه ها یا بهتر بگویم 
مدرسه های فوتبال برای اینکه کمتر هزینه کنند، 
مربیان بی نام و نشان را به خدمت می گیرند که در 
نهایت خروجی مناسبی در بحث آموزش ندارند. 
در واقع اگر شرایط فوتبال استان به ویژه در رده های 
پایه به همین روال باشد، فوتبال خراسان رضوی به 

قهقرا خواهد رفت.

مبالغ چند میلیونی که بازیکنان برای ثابت  ◾
بازی کردن به باشگاه پرداخت می کنند!

یکی از مربیان باشگاهی پایه فوتبال خراسان 
رضوی در این خصوص به قدس گفت: اینکه 

همه باشگاه ها و حامیان مالی آن ها اولویتشان 
پرداختن به مسائل رده بزرگسالان تیم هایشان 
شــده، یکی از مهم ترین نکاتی اســت کــه در 
عقب ماندگی فوتبال اســتــان مــی تــوان بــه آن 

اشاره کرد.
محسن ســخــن ســنــج مــی افــزایــد: در چنین 
شرایطی چنانچه پولی اضافه آمد و دوستان 
تمایلی داشتند وارد فــاز حمایت از تیم های 
پایه و تشکیل آن ها می شوند. از این بدتر اینکه 
باشگاه هایی که تیم های رده پایه دارند به این 
تیم ها به چشم یک منبع درآمد نگاه می کنند. 
در چنین شرایطی متأسفانه بازیکنی که والدین 
پولدارتری دارد و آن ها حاضر می شوند مبالغ 
چند میلیونی برای عضویت در تیم به باشگاهی 
ــد در آن بــازی کنند بپردازند،  که دوســت دارن
بی شک فرصت بیشتری برای بازی کردن و قرار 
گرفتن در ترکیب اصلی تیم را خواهند داشت.

وی ادامه می دهد: از فوتبالی که بازیکن پایه اش 
حاضر می شود از 10 تا 100 میلیون تومان برای 
قرار گرفتن در ترکیب تیم بپردازد، چه توقعی 
ــا ایـــن وضــعــیــت بازیکن  ــت؟ ب مــی شــود داشــ
مستعدی کــه وضعیت مالی چــنــدان خوبی 
نــدارد و از خانواده ضعیف یا متوسطی است 
مجال پیدا نمی کند استعدادش را جایی بروز 
دهد. بازیکنانی که از دل این شرایط به فوتبال 
معرفی می شوند، خــواه نــاخــواه  در قیاس با 
بازیکنانی که از استان های دیگر هستند چیزی 
برای ارائه کردن و رسیدن به تیم های ملی ندارند 

و نتیجه اش این می شود که اکنون می بینیم.
مــربــی بــاشــگــاه عــالــی حــرفــه ای بــابــک مشهد 
همچنین اظهار کرد: البته باشگاه ها نیز اغلب 
چاره ای جز این ندارند چرا که اگر فقط بخواهند 
برای یک زمین تمرین و مسابقه هزینه کنند با 
توجه به هزینه های زیادی که برای ساعت های 
تمرین و مسابقه باید به بخش خصوصی برای 
زمین چمن بپردازند، باید مثل ما برای 6تیمی که 
داریم مبلغی بالای 25میلیون تومان در ماه برای 
دو روز در هفته پول زمین پرداخت کنند. چاره 
این موضوع این است که اداره کل، هیئت فوتبال 
و بیشتر از همه شهرداری دست کم 5 یا 6 زمین 
چمن خوب و استاندارد در مشهد ایجاد کند و 
با هزینه کمتر در اختیار رده های پایه قرار دهد تا 

باری از دوش آن ها نیز برداشته شود.

مسئول این عقب افتادگی کیست؟

برهوت فوتبال پایه خراسان رضوی

خبرخبر
روزروز

دهم دی، روز ملی مشهد شد
روز دهم دی به عنوان روز ملی مشهد به تصویب اعضای 

شورای فرهنگ عمومی خراسان رضوی رسید.
ــط عمومی استانداری خراسان  به گــزارش اداره کل رواب
رضــوی، نماینده ولی  فقیه در خراسان رضــوی در جلسه 
شورای فرهنگ عمومی استان گفت: مشهد ظرفیت های 
فرهنگی قوی دارد که می توان از این ظرفیت ها استفاده کرد.

آیت الله سید احمد علم الهدی با بیان اینکه مردم مشهد در 
دهم دی حضور فعالی بر علیه رژیم طاغوت داشتند، افزود: 
نقش زنان و کودکان که در این روز به شهادت رسیدند نیز بسیار 
مؤثر بود. از این نام گذاری باید برای تولید ظرفیت استفاده کرده و 
از نخبگان انقلابی و مبارزاتی این شهر در برنامه ها استفاده کنیم 
و در حد نام گذاری نباشد. وی اظهار کرد: حضور بانوان با حجاب 

در مقابله با رژیم ستمشاهی، شخصیت مجاهدانه آن ها را 
نشان می دهد. باید دبیرخانه روز ملی مشهد در شهرداری 
به عنوان مسئول این موضوع تشکیل و کارهای مرتبط با آن 
دنبال شود. هم اکنون شهرهای شیراز، ایلام، اردبیل، کرمانشاه، 
زنجان، همدان، گرگان، قزوین، اصفهان، تبریز و بوشهر هر کدام 

در تقویم، یک روز مشخص به نام خود دارند.

نظری ، استاندار خراسان رضوی نیز گفت: انتخاب روز ملی 
مشهد، یک ظرفیت بی نظیری در خود دارد که باید به آن 
نیز اندیشید. انتخاب این روز می تواند مبتنی بر معرفی 
حضرت رضــا)ع(، واقعه مسجد گوهرشاد به عنوان یک 
نماد مرتبط با عفاف و حجاب و یا بر اساس مجاهدت های 

مردم در سال 1357 باشد.

خبر
خراسان شمالی

   مزایده ورزشگاه تختی بجنورد به 
فوتبال شهر آسیب می زند

رئیس هیئت فوتبال خراسان شمالی با انتقاد از 
تصمیم اداره کل ورزش و جوانان مبنی بر مزایده 
ورزشگاه تختی با افزایش دست کم۸۵۰ درصدی 

اجاره آن، گفت: این اتفاق به فوتبال استان آسیب 
می زند.

حسین جعفرزاده در گفت وگو با مهر با اشاره 
به مشکلات جدید زمین فوتبال تختی بجنورد 

اظهار کرد: این زمین وقف برای فوتبال است. 

از طریق مصوبات سفر رهبر معظم انقلاب، دو 
زمین مناسب برای این مجموعه ایجاد شد.

رئیس هیئت فوتبال خراسان شمالی خاطرنشان 
کرد: این مجموعه در اختیار هیئت فوتبال 

است و سالانه حدود ۷۰۰ مسابقه فوتبال در آن 

برگزار می شود.
جعفرزاده با انتقاد از تصمیم اداره کل ورزش 
و جوانان گفت: اگر استادیوم به شخص ثالث 

واگذار شود، همه تیم های استان آسیب 
خواهند دید.

برگزاری مسابقات 
کشتی با چوخه 

در بهشت سیب خراسان
نخستین دوره مسابقات کشتی بــا چوخه 
جشنواره سیب میانکوه قهرمانی خراسان 

رضوی به میزبانی شهرستان درگز برگزار شد.
حسن پور افشار؛ سرپرست اداره ورزش و جوانان 
درگز گفت: این مسابقه با حضور پرشور مردم و 
همراهی رئیس انجمن کشتی با چوخه کشور در 
منطقه کوهستانی میانکوه معروف به »بهشت 

سیب خراسان« برگزار شد.
او افزود: در این مسابقه بیش از 120 کشتی گیر 
از شهر های مختلف استان به رقابت پرداختند 
و به نفرات اول تا ســوم هر وزن جایزه نقدی و 
حکم قهرمانی اهدا شد. سرپرست اداره ورزش و 
جوانان درگز ادامه داد: این مسابقه به درخواست 
و حمایت مردم منطقه میانکوه با هدف احیای این 
ورزش دیرینه بین جوانان منطقه برگزار شد و با 
توجه به ظرفیت های بالقوه کشاورزی و گردشگری 
منطقه، از مسئولان خواستار حمایت جدی برای 

ارتقای زیرساخت های ورزشی هستیم.

شگفتی آفرینی کشتی گیر
 جوان صالح آبادی 
در مسابقات بسیج

ــار  صاحبی   طاها خمینه؛ کشتی گیر آزادک
جوان صالح آبادی و عضو تیم ملی جوانان کشور 

در مصاف با بزرگسالان شگفتی آفرید.
شعیب خمینه؛ پــدر ایــن کشتی گیر جــوان به 
خبرنگار ما گفت: پسرم طاها در کمال ناباوری 
با وجود داشتن 18 سال سن و کار و تمرین در 
رده جوانان، در سری مسابقات یــادواره بسیج 
بزرگسالان کشور شرکت و در وزن 97 کیلوگرم، 
مــدال طــلای ایــن مسابقات را کسب کــرد و بر 

سکوی نخست ایستاد.
وی خاطرنشان کرد :چندی پیش هم پهلوان 
ــاران  ــ ــ طــاهــا در مــســابــقــات بــیــن الــمــلــلــی آزادک
یادواره شهید هاشمی نژاد در استان مازندران، 
شهرستان بهشهر مقام نخست ایــن سری 
مسابقات را کسب و مدال طلا را از آن خود کرد.

وی در ادامه به مسئولان توصیه کرد: حال که 
جوانان وقت، عمر و جوانی خود را عاشقانه و 
سرافرازانه و به عشق مردم، در راه ورزش از جمله 
کشتی صرف می کنند، آن ها هم همت کرده و به 
سرمایه های جوان و افتخارآفرین بیشتر بها داده 

و از آن ها به طور جدی حمایت کنند.

مربیان خوب و با دانــش مانند گذشــته در فوتبال پایه فعالیــت ندارند. 
باشگاه ها یا بهتر بگویم مدرسه های فوتبال برای اینکه کمتر هزینه کنند، 
مربیان بی نام و نشان را به خدمت می گیرند که در نهایت خروجی مناسبی 

در بحث آموزش ندارند. 
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